1

平成 23 年 1 月 28 日
各    位

上場会社名 グ ロ ー リ ー 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  西 野 秀 人

本社所在地 兵庫県姫路市下手野一丁目３番１号

コード番号 ６４５７

上場取引所 東証第一部、大証第一部

決 算 期 ３月

問 合 せ 先 経営戦略統括部 広報･ＩＲ部長 犬賀昌人

Ｔ Ｅ Ｌ （０７９）２９７－３１３１

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動、取締役及び監査役ならびに

執行役員の人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動について（平成 23 年 4 月 1日付）

（１）異動の理由

環境変化による新たな課題に迅速かつ柔軟に対応するため、機構改革と併せて、経営体制の

強化を図ります。

（２）異動の内容

（新役職） （氏 名） （現役職）

代表取締役会長 西
にし

野
の

秀
ひで

人
と

代表取締役社長

代表取締役社長 尾  上
お の え

広
ひろ

和
かず

取締役 執行役員副社長

取締役相談役 尾  上
お の え

壽
ひさ

男
お

 代表取締役会長

（３）新任代表取締役の略歴 別紙資料をご参照ください。

２．その他の取締役の異動について

（１）取締役の役付の異動（平成 23 年 4 月 1 日付）

（新役職） （氏 名） （現役職）

取締役副社長 松
まつ

岡
おか

則
のり

重
しげ

取締役 執行役員副社長

 2

（２）新任取締役候補（平成 23 年 6 月下旬予定）

平成 23 年 6 月下旬に開催する第 65 回定時株主総会に付議する取締役につきましては、以下

のとおりであります。

石
いし

堂
ど う

知
と も

明
あき

（現 常務執行役員）

（３）退任予定取締役（平成 23 年 6 月下旬予定）

船
ふな

引
びき

祐
ゆ う

一
いち

（現 取締役 専務執行役員）

なお、船引祐一氏は、退任後、当社特別顧問に就任する予定です。

３．監査役の異動について

（１）新任監査役候補（平成 23 年 6 月下旬予定）

平成 23 年 6 月下旬に開催する第 65 回定時株主総会に付議する監査役につきましては、以下

のとおりであります。

大
おお

谷
たに

俊
と し

彦
ひこ

（現 経理統括部 経理部長）

中
なか

上
じょう

幹
みき

雄
お

（現 澤田・中上法律事務所 パートナー 弁護士）

なお、中上幹雄氏は、社外監査役候補者です。

（２）退任予定監査役（平成 23 年 6 月下旬予定）

尾
お

波
なみ

宰
さい

三
ぞ う

（現 当社 常勤監査役）

安
やす

平
ひら

和
かず

彦
ひこ

（現 当社 社外監査役）

なお、尾波宰三氏は、当社子会社であるグローリーシステムクリエイト株式会社 取締役に就任する予定です。

４．執行役員（取締役兼務者を含む）の異動について(平成 23 年 4 月 1 日付)

（下線部は変更箇所）

氏  名 新役職及び担当 現役職及び担当

船 引 祐 一
取締役 専務執行役員

国内ＯＥＭ営業 担当

取締役 専務執行役員

通貨システム機器事業本部長

一 谷 昌 弘 変更なし
取締役 専務執行役員

国内金融機関営業 担当

西  武 宣
専務執行役員

  保守本部長

専務執行役員

  保守統括本部長

田 中  修
専務執行役員

経営管理統括部長

情報システム部 担当

常務執行役員

経理統括部長

松 下 秀 明 変更なし

常務執行役員

品質マネジメント、環境マネジメント 担当

品質・環境推進部 担当

石 堂 知 明

常務執行役員

開発本部長

常務執行役員

通貨システム機器事業本部

開発統括部、システム開発統括部、

デザイン部 担当

 3

氏  名 新役職及び担当 現役職及び担当

太 田 幸 一

常務執行役員

研究開発センター、知的財産部 担当

常務執行役員

開発マネジメント 担当

通貨システム機器事業本部

品質保証統括部 担当

吉 岡  徹
常務執行役員

海外事業本部長

上席執行役員

経営戦略統括部長 兼 関係会社部長

情報システム部、知的財産部 担当

山 口 義 行

常務執行役員

国内事業本部長

広告宣伝部 担当

上席執行役員

通貨システム機器事業本部

流通営業統括部長

ＳＣＭ統括部、営業開発部、

サプライ営業推進部 担当

氣 賀 澤 清 司 変更なし
取締役 上席執行役員

人事統括部長

廣 田 泉 海
上席執行役員

国内事業本部 支店業務部、

ＳＣＭ推進部、サプライ営業推進部 担当

上席執行役員

自動サービス機器事業本部長

小 原  馨
上席執行役員

生産本部長

上席執行役員

生産統括本部長

村 上 憲 生
上席執行役員

国内事業本部 金融営業統括部長

上席執行役員

通貨システム機器事業本部

金融営業統括部長

三 井 髙 史
上席執行役員

海外事業本部 海外営業統括部長

上席執行役員

通貨システム機器事業本部

海外営業統括部長

新 田 誠 二
執行役員

保守本部 ＣＥＳ統括部長

執行役員

保守統括本部 ＣＥＳ統括部長

岸 田 一 郎
執行役員

開発本部 副本部長

兼 第四開発統括部長

執行役員

自動サービス機器事業本部

開発統括部長

関 野 博 一
執行役員

新事業推進統括部長

執行役員

通貨システム機器事業本部

金融営業統括部 東日本統括営業部長

福 井 宏 明
執行役員

国内事業本部 金融営業統括部

西日本統括営業部長

執行役員

通貨システム機器事業本部

金融営業統括部 西日本統括営業部長

渋 谷  学

執行役員

海外事業本部 海外営業統括部

副統括部長 兼 アジア部長

執行役員

通貨システム機器事業本部

海外営業統括部 副統括部長

兼 海外事業企画部長

三 和 元 純
執行役員

総務統括部長

執行役員

総務統括部長 兼 法務部長

井 寄 義 孝
執行役員

国内事業本部

自動サービス機器営業統括部長

執行役員

生産統括本部 購買統括部長

馬 渕 成 俊
執行役員

保守本部 保守事業統括部長

執行役員

保守統括本部 保守事業統括部長

田 路 正 友
執行役員

品質保証本部長

通貨システム機器事業本部

品質保証統括部長

藤 井 稔 昭
執行役員

国内事業本部 金融営業統括部

東日本統括営業部長

首都圏支店長

以 上

 4

【ご参考】

１．新任代表取締役の略歴

氏 名 尾上
お の え

 広
ひろ

和
かず

生 年 月 日 昭和 23 年３月 19 日（62 歳）

出 身 地 兵庫県

最 終 学 歴 関西学院大学 商学部卒業

略 歴 昭和 45 年 9 月 当社入社

平成 12 年 4 月 自販機・遊技システム事業部長

平成 13 年 6 月 取締役

平成 16 年 6 月 常務取締役

平成 18 年 6 月 取締役 常務執行役員

平成 18 年 10 月 自販機・遊技カンパニー長

平成 20 年 6 月 経営企画室長

平成 21 年 4 月 経営戦略統括部長

平成 22 年 6 月 取締役 執行役員副社長 （現任）

所 有 株 数 9,500 株

２．新任取締役候補者の略歴

石
いし

堂
ど う

 知
と も

明
あき

（昭和 22 年 11 月 13 日生）

昭和 45 年  3 月

平成 13 年  4 月

平成 15 年  4 月

平成 16 年  6 月

平成 18 年 10 月

平成 20 年  4 月

平成 21 年  4 月

平成 22 年  6 月

当社入社

貨幣処理システム事業本部 姫路工場長

金融機器事業部 第一金融機器統括部長

取締役

流通・メディアカンパニー 開発・製造統括部長

光栄電子工業（蘇州）有限公司 董事長（現任）

生産統括本部長

常務執行役員（現任）

通貨システム機器事業本部 開発統括部、システム開発統括部、

デザイン部 担当（現任）

３．新任監査役候補者の略歴

大
おお

谷
たに

 俊
と し

彦
ひこ

（昭和 27 年 6 月 11 日生）

昭和 52 年  3 月

平成 18 年 10 月

平成 19 年  4 月

平成 19 年  5 月

平成 19 年  6 月

平成 22 年  6 月

当社入社

経理統括部経理部長（現任）

光栄電子工業（蘇州）有限公司 監事（現任）

光栄国際貿易（上海）有限公司 監事（現任）

グローリーナスカ株式会社 監査役（現任）

グローリーAZ システム株式会社 監査役（現任）

中
なか

上
じょう

 幹
みき

雄
お

（昭和 38 年 3 月 19 日生）

平成 10 年  4 月

平成 17 年  4 月

平成 17 年 12 月

平成 21 年  4 月

平成 22 年  6 月

弁護士登録、澤田・菊井法律事務所（現 澤田・中上法律事務所）入所

澤田・中上法律事務所 パートナー 弁護士（現任）

姫路市公平委員会 委員（現任）

兵庫県弁護士会副会長

西芝電機株式会社 社外監査役（現任）

以 上